Протокол № 2

заседания комиссии по  проведению  торгов  по продаже муниципального имущества и  торгов на право

заключения  договоров, указанных  в частях 1 и 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» об итогах аукциона
р.п. Базарный Сызган                                                       10   сентября    2012года

Место проведения: Ульяновская область, Базарносызганский  район, р.п. Базарный Сызган, улица Советская, д.103.,  кабинет № 27.

Время проведения: 14:00  (Время Московское).
Присутствовали:

Председатель  комиссии:

Михирев В.И.

Члены комиссии:

Борисова Н.Ф.

Чикмарев В.В.

Ипполитов В.В.

Манжура А.И.

Секретарь комиссии:

Володина М.А.
Отсутствовали:

Никитина К.Н.

Ларина И.А.

Кворум для проведения заседания  комиссии имеется. Заседание комиссии является правомочным.
Повестка дня:

1.1. Проведение  аукциона,  открытого по составу участников и по форме подачи  предложений  о цене имущества и подведение  его итогов по продаже муниципального имущества:

 лот №1 - транспортное средство – УАЗ -2206, VIN XТТ22060040405574,  тип ТС –спец.пассажирское, категория ТС: D, год изготовления: 2004, модель, № двигателя: УМЗ -41780В  №  40803360, шасси (рама) № 37410040426587 , кузов № 22060040218139, цвет кузова: белая ночь,  мощность двигателя  л.с.(кВт)-76(55,9), тип двигателя бензиновый, паспорт транспортного средства  73 КУ  114436  от 31.08.2004 г. выдан ОАО «УАЗ»;

1.1.1.Начальная цена муниципального имущества (на основании отчета о рыночной стоимости транспортных средств  № 191-07/2012 от  20.07.2012г.): 56100 (пятьдесят шесть тысяч сто) рублей 00 копеек  с  учетом   НДС - 18%
1.1.2.Сумма задатка 10% - 5610 (пять тысяч шестьсот десять) рублей 00 копеек  с  учетом  НДС 18%.
           1.1.3. Шаг аукциона 5%- 2805(две тысячи восемьсот пять ) рублей  00 копеек  с учетом  НДС-18%.
2.1.В  результате  рассмотрения заявок на участие в аукционе,  открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене продажи  муниципального  имущества,   на основании Протокола №1 заседания комиссии по  проведению  торгов  по продаже муниципального имущества и  торгов на право заключения  договоров, указанных  в частях 1 и 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  об окончании приема и регистрации заявок  и о  признании претендентов участниками аукциона, назначенном на 10.09.2012 г.  от 28.08.2012 г.,   допущены к  участию в аукционе и признаны участниками аукциона:
- Кадышев  Николай Александрович, 433030 Ульяновская область, г. Инза, ул. Южная, д.28, кв.1.

– Бухарский Евгений Геннадьевич, 433030 Ульяновская область, г. Инза, ул. Молодежная, д. 20, кв.3.

Явившиеся на аукцион лица:

-Кадышев  Николай Александрович,  Бухарский Евгений Геннадьевич ознакомлены с правилами   проведения  аукциона  открытого по составу участников и по форме подачи предложений  по цене продажи  муниципального   имущества  и  им  выданы  пронумерованные карточки:

№1 – Кадышев  Николай Александрович
№2 – Бухарский Евгений Геннадьевич
Ход аукциона:
3.1.Участникам аукциона предложено  приобрести муниципальное имущество: лот №1-  транспортное средство – УАЗ -2206, VIN XТТ22060040405574,  тип ТС –спец.пассажирское, категория ТС: D, год изготовления: 2004, модель, № двигателя: УМЗ -41780В  №  40803360, шасси (рама) № 37410040426587 , кузов № 22060040218139, цвет кузова: белая ночь,  мощность двигателя  л.с.(кВт)-76(55,9), тип двигателя бензиновый, паспорт транспортного средства  73 КУ  114436  от 31.08.2004 г. выдан ОАО «УАЗ»  путем  повышения начальной  цены  продажи: карточка с №2,  заявила    цену    продажи   в сумме 58905  (пятьдесят восемь тысяч девятьсот пять)  рублей   00  копеек,  в период трехкратного оглашения цены продажи  в сумме 58905  (пятьдесят восемь тысяч девятьсот пять)  рублей   00  копеек,    карточка с  №1 заявила  цену продажи  в сумме  61710 (шестьдесят одна тысяча семьсот десять)  рублей   00 копеек. В период  трехкратного  оглашения    цены продажи  в сумме  61710 (шестьдесят одна тысяча семьсот десять)  рублей   00 копеек.,  заявок о цене продажи  от участников  аукциона больше не поступало.  Аукцион  завершен. Последним  предложение поступило  от  участника  с карточкой №1  по цене продажи  в  сумме  61710 (шестьдесят одна тысяча семьсот десять)  рублей   00 копеек.,   предпоследнее  предложение  поступило  от  участника с карточкой № 2   по цене продажи в сумме 58905  (пятьдесят восемь тысяч девятьсот пять)  рублей   00  копеек.

Решение комиссии:
4.1.Считать аукцион по продаже муниципального  имущества: лот №1- транспортное средство – УАЗ -2206, VIN XТТ22060040405574,  тип ТС –спец.пассажирское, категория ТС: D, год изготовления: 2004, модель, № двигателя: УМЗ -41780В  №  40803360, шасси (рама) № 37410040426587 , кузов № 22060040218139, цвет кузова: белая ночь,  мощность двигателя  л.с.(кВт)-76(55,9), тип двигателя бензиновый, паспорт транспортного средства  73 КУ  114436  от 31.08.2004 г. выдан ОАО «УАЗ» состоявшимся.

4.1.1.Победителем признать  участника аукциона с номером карточки 1,   предложивший    наибольшую  цену продажи муниципального  имущества.
Сумма задатка, указанная в п. 1.1.2. настоящего протокола  засчитывается в сумму  продажи муниципального  имущества.

         4.1.2. Договор  купли-продажи заключается в  течении  15  рабочих дней с даты   подведения итогов аукциона.

4.1.3.Оплата  приобретенного имущества производится в порядке, сроки и по реквизитам указанным в договоре купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

4.1.4.Участнику аукциона –  Бухарскому  Евгению Геннадьевичу
вернуть сумму задатка  в течении  пяти  дней с даты подведения итогов аукциона.
Решение принято единогласно.
1.2. Проведение  аукциона,  открытого по составу участников и по форме подачи  предложений  о цене имущества и подведение  его итогов по продаже муниципального имущества:

лот №2 - незавершенное строительством нежилое  здание  (под разбор), находящееся по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Лапшаур.

1.2.1.Начальная цена муниципального имущества (на основании отчета об оценке рыночной стоимости железобетонных конструкций незавершенного строительством нежилого здания под разбор   № 066-03/2012 от  28.03.2012г.): 89069 (восемьдесят девять тысяч шестьдесят девять) рублей 00 копеек  с  учетом   НДС - 18%
1.2.2.Сумма задатка 10% - 8906 (восемь тысяч девятьсот шесть) рублей 90 копеек  с  учетом  НДС 18%.
           1.2.3. Шаг аукциона 5%- 4453(четыре  тысячи четыреста пятьдесят три ) рубля   45  копеек  с учетом  НДС-18%.
2.2. В  результате  рассмотрения заявок на участие в аукционе,  открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене продажи  муниципального  имущества,   на основании Протокола №1 заседания комиссии по  проведению  торгов  по продаже муниципального имущества и  торгов на право заключения  договоров, указанных  в частях 1 и 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»  об окончании приема и регистрации заявок  и о  признании претендентов участниками аукциона, назначенном на 10.09.2012 г.  от 28.08.2012 г.,   допущены к  участию в аукционе и признаны участниками аукциона:
- Сумарокова Татьяна Степановна, 433700 Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган, ул. Пионерская, д.18.

-Зибиров Ринат Феридович, 433700 Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган, ул. Вокзальная, д.1.

Явившиеся на аукцион лица:

- Сумарокова Татьяна Степановна;   Кашин Юрий Алексеевич действующий в интересах Зибирова  Рината Феридовича по доверенности от 05.09.2012 г.,  зарегистрированной в реестре за № 2137,  ознакомлены с правилами   проведения  аукциона  открытого по составу участников и по форме подачи предложений  по цене продажи  муниципального   имущества  и  им  выданы  пронумерованные карточки:

№1 – Сумарокова Татьяна Степановна
№2 – Кашин Юрий Алексеевич
Ход аукциона:
3.2.Участникам аукциона предложено  приобрести муниципальное имущество: лот №2 - незавершенное строительством нежилое  здание  (под разбор), находящееся по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Лапшаур   путем  повышения начальной  цены  продажи: карточка с №2,  заявила    цену    продажи   в сумме 93522 (девяноста три  тысячи  пятьсот двадцать два)  рубля    45  копеек,  в период трехкратного оглашения цены продажи  в сумме 93522 (девяноста три  тысячи  пятьсот двадцать два)  рубля    45  копеек,    карточка с  №1 заявила  цену продажи  в сумме  97975 (девяносто  семь  тысяч девятьсот  семьдесят пять)  рублей     90 копеек.  В период  трехкратного  оглашения    цены продажи  в сумме  97975 (девяносто  семь  тысяч девятьсот  семьдесят пять)  рублей     90 копеек,  заявок о цене продажи  от участников  аукциона больше не поступало.  Аукцион  завершен. Последним  предложение поступило  от  участника  с карточкой №1  по цене продажи  в  сумме  сумме  97975 (девяносто  семь  тысяч девятьсот  семьдесят пять)  рублей   90 копеек,  предпоследнее  предложение  поступило  от  участника с карточкой № 2   по цене продажи в сумме 93522 (девяноста три  тысячи  пятьсот двадцать два)  рубля    45  копеек.
Решение комиссии:
4.2.Считать аукцион по продаже муниципального  имущества: лот №2 - незавершенное строительством нежилое  здание  (под разбор), находящееся по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Лапшаур      состоявшимся.

4.2.1.Победителем признать  участника аукциона с номером карточки 1,   предложивший    наибольшую  цену продажи муниципального  имущества.
Сумма задатка, указанная в п.1.2.2. настоящего протокола  засчитывается в сумму  продажи муниципального  имущества.

         4.2.2. Договор  купли-продажи заключается  в  течении  15  рабочих дней с даты   подведения итогов аукциона.

4.2.3.Оплата  приобретенного имущества производится в порядке, сроки и по реквизитам указанным в договоре купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

4.2.4.Участнику аукциона –  Зибирову Ринату Феридовичу вернуть сумму задатка  в течении  пяти  дней с даты подведения итогов аукциона.
Решение принято единогласно.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах. Все экземпляры  идентичны и имеют одинаковую силу и по одному экземпляру находятся в Комитете  по управлению муниципальным имуществом и земельным  отношениям муниципального образования «Базарносызганский район» один    экземпляр у Кадышева Николая Александровича,  один экземпляр у Сумароковой  Татьяны Степановны.
Подписи:

     Председатель комиссии:
                             В.И. Михирев

    Члены комиссии:

                                                                                      Н.Ф.Борисова

В.В.Чикмарев

                                                               В.В. Ипполитов

                                                             А.И. Манжура

              Секретарь комиссии:                                          М.А.Володина

     Победитель: по лоту № 1                            Н.А. Кадышев
                                     по лоту №2                            Т.С. Сумарокова